DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
24 DE OUTUBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.645 37
EDITAIS

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

2º EDITAL DE PRORROGAÇÃO

A Controladora Geral do Município e o Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições,

resolvem PRORROGAR o cronograma do 4º CONCURSO DE EXPRESSÃO LITERÁRIA E PROTAGONISMO

CIDADÃO “A CIDADE SOMOS NÓS”, divulgado por meio do EDITAL CONJUNTO CGM/SMED Nº 01/2023,

publicado no DOM n. 8.591 de 03 de agosto de 2023, conforme abaixo:

AÇÃO DATA

INSCRIÇÕES 18/09/2023 A 09/10/2023

ENVIO DOS TRABALHOS PELO SISTEMA (UPLOAD) E
VERIFICAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS PELAS ESCOLAS

10 A 31/10/2023

JULGAMENTO E SELEÇÃO DOS TRABALHOS PELAS
COMISSÕES JULGADORAS ESCOLARES - 1ª ETAPA

(ESCOLAR)
01 A 13/11/2023

JULGAMENTO E SELEÇÃO DOS TRABALHOS PELAS
COMISSÕES JULGADORAS REGIONAIS - 2ª ETAPA (GR)

14 A 22/11/2023

JULGAMENTO PELA COMISSÃO JULGADORA FINAL - 3ª
ETAPA (CGM E SMED)

23 A 30/11/2023

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS PELA CGM E SMED A PARTIR DE 01/12/2023

ENTREGA DA PREMIAÇÃO A SER DIVULGADA

GABINETE DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
em 23 de outubro de 2023.

MARIA RITA GÓES GARRIDO
Controladora Geral do Município

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados do
DEFERIMENTO dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados no site www.
sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos).

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

24638/2022 EUTALIA MORAIS DE ARAUJO CANC. INSCRIÇÃO

56268/2018 ANSELMO LUIS DA C. CAMPELO R. AREA CPNSTRUÇÃO

915493/2023 ADRIANE VITORIA C. DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

925111/2023 ALEXANDRE NERY DE SOUZA ALT. TITULARIDADE

920417/2023 CARLOS ALAMO SOUZA DA SILVA ALT. TITULARIDADE

920420/2023 CARLOS ALAMO SOUZA DA SILVA ALT. TITULARIDADE

900416/2023 CARLOS ALAMO SOUZA DA SILVA ALT. TITULARIDADE

928379/2023 FERSAN CONST. E INCORPORAÇÕES ALT. TITULARIDADE

915582/2023 JAIME PAULO KERCKHOF ALT. TITULARIDADE

927611/2023 FLORISVAL COSTA ALT. CADASTRAL

926425/2023 MARIA LUCIA LIMA S. SANTOS DESMEBRAMENTO

925866/2023 ALEQUISSANDRA DE O. CARNEIRO DESMEBRAMENTO

912073/2023 DEMETRIO SILVA DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

909961/2023 RENATA LOPES G. SILVA ALT. TITULARIDADE

911368/2023 NEIDIANE DA C. LADISLAU ALT. TITULARIDADE

910951/2023 NELIA OLIVEIRA DA S. SANTOS ALT. TITULARIDADE

912568/2023 IVONE MARIA F. DA SILVA ALT. TITULARIDADE

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

909227/2023 ROBSON SACRAMENTO ALELUIA ALT. TITULARIDADE

909275/2023 DOMINGOS DE JESUS OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

909775/2023
ISA FERNANDA DE JESUS DOS
SANTOS

ALT. TITULARIDADE

911283/2023 IRAMAIA MENEZES DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

909561/2023 DIEGO SILVA DA C. COSTA ALT. TITULARIDADE

911776/2023 DEUSIVAL ALMEIDA SANTOS ALT. TITULARIDADE

913111/2023 IGREJA PENTECOSTAL U. DO BRASIL ALT. TITULARIDADE

911924/2023 IOLANDA PASSOS GUERTZENSTEIN ALT. TITULARIDADE

90132/2023 INDARAYNA SANTA ANNA CAMPELO ALT. TITULARIDADE

911919/2023 IVONILDA NASCIMENTO B. DE SOUSA ALT. TITULARIDADE

909388/2023 MASSIOVIRGILIO BARRETO SANTOS ALT. TITULARIDADE

909399/2023 MICHELINE HEIN DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

909792/2023 IRACIARA DOS SANTOS FERREIRA ALT. TITULARIDADE

910351/2023 FABRICIO MACHADO NOGUEIRA ALT. TITULARIDADE

910280/2023 DEBORA SUELI DA S. AMORIM ALT. TITULARIDADE

910926/2023 RAIMUNDA MARIA COSTA GONSALVES ALT. TITULARIDADE

912504/2023 DINEA SOUZA SANTIANNI ALT. TITULARIDADE

909697/2023 DANIELA ALVES ROSADO ALT. TITULARIDADE

909241/2023 ROSSINI GAZZINELLI FILHO ALT. TITULARIDADE

909850/2023 ROBERTO BARRETO NASCIMENTO ALT. TITULARIDADE

909468/2023 IVE GUERREIRO COVAS TORRES ALT. TITULARIDADE

911899/2023 DJALMA LEAL DE MELO ALT. TITULARIDADE

913114/2023 IGREJA PETENCOSTAL U. DO BRASIL ALT. TITULARIDADE

910277/2023 FABIO AUGUSTO DA SILVA AMORIM ALT. TITULARIDADE

910354/2023 FREDERICO FONSECA SILVA ALT. TITULARIDADE

909333/2023 IVETE CARVALHO ALT. TITULARIDADE

910120/2023 DANIEL DOREA BARBI CINTI ALT. TITULARIDADE

918717/2023 GLEIDE SALES GAVAZA SILVA ALT. LOGRADOURO

20580/2022 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA P. LANÇAMENTO

932524/2023 VALDENIR BRITO GUIMARAES ALT. CADASTRAL

905135/2023 ARIVALDO SILVA SANTOS ALT. TITULARIDADE

924462/2023 MARIA DA GLORIA D. MICHELON ALT. CADASTRAL

923311/2023 CARMEN MOREIRA DOS SANTOS ALT. CADASTRAL3

Salvador,23 de outubro de 2023

ROGER GEBERS FREITAS
Coordenador de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Fiscalização da Secretária Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto
no artigo 283-D, inciso IV, da Lei nº 7.186/2006, intima os contribuintes abaixo relacionados a
recolherem os créditos fiscais constituídos por meio das respectivas Notificações Fiscais de
Lançamento (NFL) ou Autos de Infração (AI), no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação
deste, ou apresentarem impugnação, nos termos da legislação vigente (Art. 292-A; §4º do art. 293-B
e 301-A da Lei 7186/2006 com alteração da lei 8.421/2013).

Nº DO   AI/ NFL CGA/º INSC. IMOBILIÁRIA CONTRIBUINTE

509/2023 174.850/019-49 CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A